

ITB ADDENDUM #1
 Date of Addendum: August 2, 2018

NOTICE TO ALL POTENTIAL RESPONDENTS

The Invitation to Bid (ITB) is modified as set forth in this Addendum. The original ITB Documents and any previously issued addenda remain in full force and effect, except as modified by this Addendum, which is hereby made part of the ITB. Respondent shall take this Addendum into consideration when preparing and submitting its bid.

1.0 – ITB

Item	Section	Description of Change
1.1	Scope of Work	At the July 30, 2018 site visit, it was discovered that the berm restricting access to the flood chute had naturally breached and access to the flood chute has been restored. Work will no longer be required at this site. The SWCRPC remains interested in removing the upstream concrete stream crossing.

2.0 – QUESTIONS AND ANSWERS

The following questions and answers are provided as a matter of information to clarify issues raised about the ITB at the pre-bid site visit. To the extent that changes to the ITB are required based on the questions received, the ITB has been modified as noted above in the ITB section of this Addendum.

Item	Questions and Answers
2.1	<p><u>Question 1:</u> Where will the concrete spoils that presently comprise the stream crossing structure be stored?</p> <p><u>Answer 1:</u> The Chosen Contractor will be responsible for removal and disposal of the concrete</p> <p><u>Question 2:</u> Is it imperative that all pieces of concrete (even those cobble sized or smaller) be removed from the channel post-removal of the structure?</p> <p><u>Answer 2:</u> Large hunks of concrete must be removed from the channel. Some small fragments may remain in place.</p> <p><u>Question 3:</u> Is there really 50-60 CY of fine material stored upstream of the crossing structure?</p> <p><u>Answer 3:</u> Fitzgerald Environmental has revisited their estimate and now believe that the volume of sediment stored upstream of the crossing is more likely approximately 25 CY.</p>

3.0 – INFORMATION

The following item(s) are provided as a matter of information only to all respondents and do not modify or become part of the Contract Documents.

Item	Description
3.1	Attached to this Addendum is a list of attendees at the pre-bid site visit.

END OF ADDENDUM

Firms Represented at Pre-Bid Site Visit on July 30, 2018 at 1PM ET:

1. K&S Construction
2. Ameden Construction